(4) Fincan obligadas. Ut in leg. certi juris, C. cod. & in §. item seruiana. inst. de alio. & si primus conductor alii locaverit, quod potest, ut in lege nemo, C. cod. res illata per secundum conductorem sunt obligatae domino pro ea pensione, qua ipse tenetur primo conductori, ut in leg. si in lege. §. si colonus, ff. loca. & L. solutum, §. solutam, ff. de pign. action. & ibi Bart. & intellige de rebus, quae inferuntur: ut ibi sint perpetuo, secundum gloss. in dist. leg. certi juris: secus si ad tempus ex quo inferit ibi Bald. Angelus ad merces, quas mercatores inuehit in domum conductam, quod non sint obligatae, neque emptor earum possit conueniri hypothecaria: de re autem aliena illata in domum communiter Doctores ibi contra gloss. tenent, quod non sit obligata: nisi dolus arguatur in domino rei, veluti si taceat dolose in damnum contrahentis, & quid in rebus minoris conducentis domum? Gloss. in leg. item quia, ff. de pacts, tenet, non esse tacite obligatas, & ita ibi simpliciter cum ea transit Jason. contrariam sententiam tenet Odofo. quia cum ipsa lex obliget, non videtur minor circumscriptus, qui utitur iure communi, L. fin. C. de in integ. restit. minor. opinionem Odofredi sequitur Rose. in tit. de alio. seruiana, & istam opin. tenet Alberic. post Cyn. in dic. leg. certi juris, cum distinctione tamen, quae fuit Petri, an minor conduxit domum sibi utilem, & procedat ista opinio, an amplam sibi non necessariam, vel inutilem, & procedat i. opinio gloss. Saly. tenet opin. gloss. indistincte, quam & tenuit Cy. in addition. & etiam tenet Angel. in dist. leg. certi juris, licet dicat opinionem Petri, ita distinguens, esse aequam, mihi valde placet opinio Petri, ita distinguens, quam & approbare videtur Bald. in dic. leg. certi juris, col. 2. versic. ego considero, & bene facit L. 2. ff. de rebus eorum, neque placet illa distinctio Angel. & aliorum dicentium, quod quando interuenit aliquod factum extrinsecum ex parte minoris: ut est inuectio rerum in domum: tunc non inducitur tacita obligatio rerum eo: quia tunc non a lege: sed a facto extrinsecum procedit, vel nullum factum extrinsecum interuenit, & tunc quando est tacita obligatio legalis, cadat etiam in minore, unde secundum Angel. minor contrahendo matrimonium, & recipiendo dotem, tacite bona eius sunt obligata pro restitutione dotis, non enim video bonam rationem diuersitatis, cum & ipse contractus matrimonii, ipsa etiam receptio dotis facta sint extrinseca ex parte minoris. Adverte etiam, quod communis videtur conclusio Doct. in dic. leg. certi juris, quod si locator per pactum sibi prouidit de speciali hypotheca in aliquibus bonis, non habeat locum ista tacita, solus Bald. ibi col. fin. tenet contrarium, motus: quia prouiso hominis, & prouiso L. descendunt ex diuerso fonte, & forte verior est

opin. Bald. cetera vid. per eum, & Doct. in dic. leg. certi juris, & per Jason. in dic. leg. item quia.

(5) Por el loguero. Et sic vult ista lex, quod licet dominus expellat colonum, vel inquilinum, adhuc tamen possit petere pensionem, & idem probatur in L. pen. in prin. ff. cod. ubi vide Paul. de Castr. qui intelligit hoc quoad praeteritas pensiones: non autem quoad futuras.

(6) Retener. Adde L. utique, ff. de dam. infect. & L. est differentia, ff. in quibus caus. pign. vel hypot. taci. contrahitur.

(7) Menoscabos. Ut in leg. 2. ff. in quibus caus. pign. vel hypot. taci. contrahitur.

(8) En escrito. Adde L. cum domini, ff. cod. & dic. leg. est differentia, & ibi Bart. & Bald. in leg. adem, col. 2. C. loca.

(9) Con sabiduria del Señor. In hoc est differentia inter praesidium rusticum, & urbanum: ratio differentiae est, quia sancta rusticitas, ut inquit Hyeron. omnia palam habet: & sic nihil in praedio rustico inferit, quod sit occultum juris praesumptione, & sic dominus de facili scire potest: at in illatis in praedium urbanum esset, quodammodo iniuriosum ea detegere, & investigare, secundum Bald. & Salic. in dic. leg. certi juris.

L E X VI.

Non potest conductor ante tempus a domo expelli, nisi in casibus in hac lege expressis, hoc dicit.

(1) Por quatro razones. Et an in his quatuor casibus possit expellere inquilinum propria auctoritate? Azo. in summa, C. cod. vult, quod sic. Rosiedus, quem Alberic. refert in leg. adem, col. 2. C. cod. tit. dicit: tutius esse, quod fiat auctoritate iudicis, & pro hoc, ff. de donatio. L. Aquilius, Bald. ibidem 3. lectu. col. pen. versic. 3. quero, vult, quod possit propria auctoritate: si tamen iudex sit aditus ab aliqua partium, debet spectari ejus auctoritas, vide ibi per eum, & quid si locator iuravit, non expellere colonum, vel inquilinum, vid. per Archi. post Vincen. in cap. alienationes, 12. quest. 2. qui vult, quod adhuc infit conditio, quae a jure intelligitur, ut in cap. quemadmodum, de iurjurand. & in cap. beatus, 22. quest. 2. & L. quero, §. inter locatorem, ff. loca. vid. quae infra dicam in gloss. proxima.

(2) Cae la casa. Recte posuit verbum de praesenti volens necessitatem improvisam denotare: nam si scit eam esse, vel futuram esse, non habet beneficium hujus legis, secundum gloss. & Doct. in dic. leg. adem, qui tamen si inter locatorem, & conductorem conuenit de non expellendo conductorem, durante tempore conductionis, prout quotidie videmus apponi in instrumentis locationis? Angel. in dic. leg. adem, tenet, quod propter talem conventionem non poterit expelli: licet locator indigeat habitatione: nam per haec verba secundum eum videtur recessum a natura contractus locationis, ut in leg. quero, §. inter locatorem, ff. cod. neque dicit esse mirum, si propter necessitatem inhabitandi, ubi tale pactum interuenit, dominus non